
PHOTON ENERGY – TISKOVÁ ZPRÁVA  

EXPERTS FOR THE SOLAR AGE   Strana 1 z 2 

Společnost Photon Energy oznamuje růst tržeb o 11,9 % ve 
druhém čtvrtletí 2020 

• Meziroční příjmy vzrostly ve druhém čtvrtletí 2020 o 11,9 % na 8,882 
milionů eur díky vynikající výrobě elektřiny, službám O&M v Evropě a 
obchodním aktivitám EPC v Austrálii, čímž se zvýšila EBITDA o 14,8 % na 
4,035 milionů eur. 

• Společnost přesáhla 60 MWp ve vlastním portfoliu a zahájila výstavbu 
projektů s celkovou kapacitou 28,7 MWp v Austrálii a v Maďarsku 

• Po vykazovaném období předložila společnost prospekt Nizozemskému 
úřadu pro finanční trhy (AFM) s cílem přesunout kotaci svých akcií na 
regulované trhy burz cenných papírů ve Varšavě a v Praze. 

 
Amsterdam, 12. srpna 2020 – Společnost Photon Energy N.V. (WSE: PEN, dále „skupina“ nebo 

„společnost“) dnes oznámila finanční výsledky za druhé fiskální čtvrtletí končící 30. června 2020, přičemž 

vykázala konsolidované příjmy ve výši 8,882 milionů eur, což představuje nárůst o 11,9 % a EBITDA ve výši 

4,035 milionů eur (meziroční nárůst o 14,8 %).  

„Ačkoliv nebylo druhé čtvrtletí kvůli stále probíhající pandemii COVID-19 bez problémů, jsme hrdí na to, 

že jsme dosáhli vysoké výkonnosti všech našich obchodních linií a oznamujeme druhé nejlepší čtvrtletí 

v historii naší společnosti, pokud jde o příjmy a ziskovost,“ okomentoval Georg Hotar, generální ředitel 

společnosti Photon Energy N.V.  

Ve druhém čtvrtletí uvedla společnost do provozu pět elektráren s celkovou kapacitou 3,5 MWp v Mályi 

a Kunszentmártonu, čímž rozšířila instalovanou základnu skupiny v Maďarsku na 35,0 MWp a její celkové 

vlastní portfolio elektráren na 60,6 MWp. Rovněž zahájila výstavbu elektráren s celkovou kapacitou 14,6 

MWp a 14,1 MWp v Austrálii a v Maďarsku. Společnost také vyhrála výběrové řízení na dodávku 3 MWp 

elektrárny v australském městě Wodonga. 

Ve vykazovaném období společnost Photon Energy – jako nezávislý výrobce energie – zaznamenala 

vynikající výsledky ve výrobě elektřiny z rostoucího portfolia elektráren, která vzrostla na 25,2 GWh (+ 

73,7 % meziročně). Společnost provedla strategickou investici do technologické společnosti RayGen 

Resources se sídlem v Melbourne. 

Konsolidované příjmy meziročně vzrostly o 11,9 % na 8,882 milionů eur, což je dosavadní rekord ve 

druhém čtvrtletí. Nárůst byl částečně způsoben vysokým objemem vyrobené elektřiny (+ 73,7 % 

meziročně) v důsledku rozšíření našeho vlastního portfolia v Maďarsku (+ 23,5 MWp za posledních 12 

měsíců) a stabilní výrobou elektráren v České republice a na Slovensku. K tomuto nárůstu přispěl také 

stálý růst příjmů ze služeb O&M v Evropě a našich EPC aktivit v Austrálii. 

Výsledkem této silné obchodní výkonnosti byla rekordní EBITDA ve druhém čtvrtletí 2020 ve výši 4,035 

milionů eur (+14,8 % meziročně). Odpisy se zvýšily v důsledku nově připojených elektráren v Maďarsku, 

přesto společnost dosáhla ve druhém čtvrtletí 2020 rekordního čtvrtletního EBIT ve výši 1,613 milionu eur 

(+5,9 % meziročně). 

Čisté finanční náklady se ve druhém čtvrtletí 2020 celkově zvýšily o 63,3 % na -1,591 milionu eur v důsledku 

obchodní expanze v Maďarsku, která zahrnovala refinancování portfolia skupiny a dodatečného umístění 

eurového dluhopisu Photon Energy ve výši 7,5 milionů eur ve třetím čtvrtletí roku 2019.  



PHOTON ENERGY – TISKOVÁ ZPRÁVA  

EXPERTS FOR THE SOLAR AGE   Strana 2 z 2 

Díky připojení nových elektráren v Mályi a Kunszentmártonu k síti vykázala společnost kladné přecenění 

ve výši 0,641 milionu eur v ostatním úplném výsledku hospodaření (Other Comprehensive Income, OCI) 

podle IAS 16. Rozdíl v cizí měně ve výši -4,709 milionů eur související s turbulencemi na finančních trzích, 

které významně ovlivnily náš celkový finanční výsledek v prvním čtvrtletí, byl v tomto čtvrtletí částečně 

vyrovnán, přičemž ke konci druhého čtvrtletí 2020 byl zaznamenán pozitivní kurzový převod ve výši 1,534 

milionu eur (oba efekty nerealizovány, bez dopadu na cash flow). Výsledkem je, že společnost Photon 

Energy ukončila druhé čtvrtletí roku 2020 celkovým úplným výsledkem hospodaření (Total 

Comprehensive Income, TCI) ve výši 1,183 milionu eur ve srovnání s 0,664 milionu eur o rok dříve.  

V prvním pololetí 2020 se příjmy společnosti zvýšily o 17,0 % na 14,198 milionů eur, zatímco EBITDA 

vzrostla o 18,1 % na 5,426 milionů eur a EBIT se zvýšil o 6,8 % na 1,726 milionu eur. Společnost 

zaznamenala čistou ztrátu ve výši -2 678 milionů eur ve srovnání s -1,070 milionu eur v první polovině roku 

2019. TCI dosáhl -3,142 milionů eur ve srovnání s kladným 1,839 milionu eur v první polovině roku 2019. 

S výjimkou nerealizovaného dopadu převodu měny v souvislosti s vysokou volatilitou na měnovém trhu 

způsobenou koronavirovou krizí, činil celkový úplný výsledek hospodaření v první polovině roku 2020 

0,033 milionu eur. Celkový finanční výsledek společnosti navíc ovlivnily zvýšené náklady na rozvoj 

podnikání, ale přesto jí umožnily zvládnout větší objem obchodní činnosti. Vzhledem k růstu vlastního 

portfolia společnost Photon Energy očekává další růst ziskovosti. 

Po vykazovaném období společnost zvýšila nesplacený 7,75% dluhopis 2017/2022 na 43,0 milionů eur a 

předložila prospekt Nizozemskému úřadu pro finanční trhy (AFM) s cílem přesunout kotaci svých akcií na 

regulované trhy burz cenných papírů ve Varšavě a v Praze.  

Společnost představí výsledky prostřednictvím živého webového vysílání 14. srpna v 11:00 hodin, po 

kterém bude následovat relace otázek a odpovědí. Účastníci budou moci pokládat otázky prostřednictvím 

chatovacího okna webcastu nebo je mohou předem zaslat e-mailem na adresu ir@photonenergy.com. 

Webcast: https://tailorsgroup.clickmeeting.com/photon-energy-q2-2020-results-presentation 

 

O SPOLEČNOSTI 
Photon Energy je mezinárodní solární společností s českými kořeny a sídlem v Amsterdamu. Photon Energy postavila více než 
90 MWp fotovoltaických elektráren v Evropě a v Austrálii. Dceřiná společnost Photon Energy Operations poskytuje provoz, servis 
a monitoring FVE pro více než 300 MWp, z toho přes 130 MWp v České republice. Kromě toho Photon Energy spravuje vlastní 
portfolio elektráren o výkonu 60,6 MWp ve čtyřech zemích na dvou kontinentech. Photon Energy byla založena v roce 2008 
v Praze. Dnešní sídlo společnosti je Amsterdam, další kanceláře jsou v České republice, na Slovensku, v Maďarsku, Rumunsku, 
Polsku, Švýcarsku a Austrálii. Akcie Photon Energy N.V. jsou kótované na pražské burze a na trhu NewConnect varšavské burzy. 
Více informací naleznete na www.photonenergy.com. 
 
 

KONTAKT PRO MÉDIA 

Martin Kysly 
Photon Energy Group 
T +420 774 810 670 
E martin.kysly@photonenergy.com 
 

https://tailorsgroup.clickmeeting.com/photon-energy-q2-2020-results-presentation
http://www.photonenergy.com/

